



*Regione Autonoma della Sardegna*



*Comune di Thiesi*  
*Provincia di Sassari*

**FASE PROGETTUALE: ESECUTIVO**

***“Interventi urgenti di manutenzione dei corsi d’acqua ricadenti nel territorio comunale - D.G.R. 37/1 del 14/12/2022 ”***

**– COMPUTO METRICO –**

**Il Sindaco**

**Il Tecnico**

( Sindaco Gianfranco Soletta )

( Dr. Ing. Massimo Posadinu )

**Il RUP**

( Dr. Ing. Francesco Spanu )

**Scala: \*\*\***

**Tavola :  $\alpha$**

**Collaboratori:** Geom. Cristian Tugulu - Dr. Ing. Roberto Fresu

**Data 1<sup>a</sup> emissione:** **Marzo 2025**

**Aggiornamento : 00**

**Edizione: 01**

**Revisione : 00**

**N° PROGETTO: PE 58 - 24**



**Redazione:** PLAS Engineering - Tel 333/7654329 – Tel 348/4437421

Via XXV Aprile, 9 07032 Nulvi (SS) – Mail: [plaseng@yahoo.com](mailto:plaseng@yahoo.com)

Riproduzione e trasmissione a terzi vietate a termine di legge - Reproduction and transmission to a third party is prohibited by the law – PLAS Engineering

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>Pulizie e decespugliamento (SpCat 1)</b>							
1 SAR23_PF.0 006.0001.000	Prezzo per la pulizia di m² 1,00 di aree di arginatura, i ... linee elettriche che di altri impianti pubblici o privati.							
1 PF.0006.000 1.0001 30/07/2024	Prezzo per la pulizia di m² 1,00 di aree di arginatura, in relquato o estensione unica, da eseguirsi in qualsivoglia configurazione planoaltimetrica e situazione al contorno, anche in presenza d'acqua fluente o stagnante a qualsiasi profondità, da realizzarsi a mano e/o con l'intervento di mezzi mec ...							
	Fiume_74009 Tratto da Interfrenza reticolo idrografico Rif. Punto GPS 100 a Punto GPS 120		143,00	5,000		715,00		
	Fiume_74009 Tratto da Interfrenza reticolo idrografico Rif. Punto GPS 120 a Monte Punto 120 BIS		100,00	5,000		500,00		
	Fiume_74009 Tratto da Interfrenza reticolo idrografico Rif. Punto GPS 100 a Punto GPS 133		75,00	6,000		450,00		
	Tratto di raccordo					50,00		
	SOMMANO m²					1'715,00	2,15	3'687,25
	<b>Rimozione di materiali (SpCat 2)</b>							
2 SCLARGSE ZALVEI PLAS002 24/05/2023	SCAVO IN LARGA SEZIONE PER RIFORMAZIONE E REGOLARIZZAZIONE ALVEI Scavo in larga sezione per riformazione e regolarizzazione alvei (rinalveamento), canali e vasche di raccolta acque e vasche di calma, dreni e piccoli corsi d'acqua, di qualunque dimensione e pendenza, con materiali di qualsiasi natura e consistenza, asciutti o bagnati, inclusa la roccia dura da min ... Intersezione con il reticolo Idrografico Fiume_74009 rif Punto GPS Fiume_74009 Tratto a Monte rif punto GPS 100 Fiume_74009 Tratto a Valle rif punto GPS 100					25,00 50,00 50,00		
	SOMMANO mc					125,00	12,90	1'612,50
	<b>Trasporto e conferimento a discarica (SpCat 3)</b>							
3 PF.0001.000 9.0013 SAR22 24/05/2023	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CE ... in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 05 04 - Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03 Conferimento dei rifiuti presso impianto autorizzato al recupero, con rilascio di Copia del Formulario di identificazione dei rifiuti, debitamente vidimato dall'impianto, ... Intersezione con il reticolo Idrografico Rif. Punto GPS 100 e tratto intervento Fiume_74009					62,50		
	SOMMANO t					62,50	13,28	830,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							6'129,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							6'129,75
4 PF.0001.000 2.0044 SAR22 24/05/2023	TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto Intersezione con il reticolo Idrografico Rif. Punto GPS 100 e tratto intervento Fiume_74009	62,50	1,20			75,00		
	<b>SOMMANO m³</b>					75,00	8,75	656,25
5 PF.0001.000 2.0045 SAR22 24/05/2023	SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO a discarica e/o da cava dei ma ... rcorrenza oltre i primi 20 km, compreso il ritorno a vuoto SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali per ogni chilometro o frazione di percorrenza oltre i primi 20 km, compreso il ritorno a vuoto Intersezione con il reticolo Idrografico Rif. Punto GPS 100 e tratto intervento Fiume_74009	62,50	1,20	10,000		750,00		
	<b>SOMMANO m³/Km</b>					750,00	0,51	382,50
	<b>Pulizie e decespugliamento (SpCat 1)</b>							
6 SAR23_PF.0 006.0001.000 1 PF.0006.000 1.0001 30/07/2024	Prezzo per la pulizia di m² 1,00 di aree di arginatura, i ... linee elettriche che di altri impianti pubblici o privati. Prezzo per la pulizia di m² 1,00 di aree di arginatura, in relquato o estensione unica, da eseguirsi in qualsivoglia configurazione planoaltimetrica e situazione al contorno, anche in presenza d'acqua fluente o stagnante a qualsiasi profondità, da realizzarsi a mano e/o con l'intervento di mezzi mec ... Fiume_80027 Tratto da Interfrenza reticolo idrografico Rif. Punto GPS 139 a Punto GPS 150 a Monte Fiume_80027 Tratto da Interfrenza reticolo idrografico Rif. Punto GPS 139 a Punto GPS 139 bis a Valle Interfrenza reticolo idrografico a Valle Tratto di raccordo		132,00	5,000		660,00		
			235,00	5,000		1'175,00 50,00		
	<b>SOMMANO m²</b>					1'885,00	2,15	4'052,75
	<b>Rimozione di materiali (SpCat 2)</b>							
7 SCLARGSE ZALVEI PLAS002 24/05/2023	SCAVO IN LARGA SEZIONE PER RIFORMAZIONE E REGOLARIZZAZIONE ALVEI Scavo in larga sezione per riformazione e regolarizzazione alvei (rinalveamento), canali e vasche di raccolta acque e vasche di calma, dreni e piccoli corsi d'acqua, di qualunque dimensione e pendenza, con materiali di qualsiasi natura e							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							11'221,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							11'221,25
	consistenza, asciutti o bagnati, inclusa la roccia dura da min ... Fiume_80027 intero tratto					125,00		
	<b>SOMMANO mc</b>					125,00	12,90	1'612,50
	<b>Trasporto e conferimento a discarica (SpCat 3)</b>							
8 PF.0001.000 2.0044 SAR22 24/05/2023	TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto Intersezione con il reticolo Idrografico Rif. Punto GPS 139 e tratto intervento Fiume_80027	62,50	1,20			75,00		
	<b>SOMMANO m³</b>					75,00	8,75	656,25
9 PF.0001.000 2.0045 SAR22 24/05/2023	SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO a discarica e/o da cava dei ma ... rcorrenza oltre i primi 20 km, compreso il ritorno a vuoto SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali per ogni chilometro o frazione di percorrenza oltre i primi 20 km, compreso il ritorno a vuoto Intersezione con il reticolo Idrografico Rif. Punto GPS 139 e tratto intervento Fiume_80027	62,50	1,20	10,000		750,00		
	<b>SOMMANO m³/Km</b>					750,00	0,51	382,50
10 PF.0001.000 9.0013 SAR22 24/05/2023	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CE ... in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 05 04 - Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03 Conferimento dei rifiuti presso impianto autorizzato al recupero, con rilascio di Copia del Formulario di identificazione dei rifiuti, debitamente vidimato dall'impianto, ... Intersezione con il reticolo Idrografico Rif. Punto GPS 139 e tratto intervento Fiume_80027					62,50		
	<b>SOMMANO t</b>					62,50	13,28	830,00
	<b>Pulizie e decespugliamento (SpCat 1)</b>							
11 SAR23_P.F.0 006.0001.000 1 PF.0006.000	Prezzo per la pulizia di m² 1,00 di aree di arginatura, i ... linee elettriche che di altri impianti pubblici o privati. Prezzo per la pulizia di m² 1,00 di aree di arginatura, in relquato o estensione unica, da eseguirsi in							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							14'702,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							14'702,50
1.0001 30/07/2024	qualsivoglia configurazione planoaltimetrica e situazione al contorno, anche in presenza d'acqua fluente o stagnante a qualsiasi profondità, da realizzarsi a mano e/o con l'intervento di mezzi mec ... Fiume_79854 Tratto da Interfrenza reticolo idrografico Rif. Punto 151 a Monte *(larg.=2,50+1) Fiume_79854 Tratto da Interfrenza reticolo idrografico Rif. Punto 151 a Valle *(larg.=2,50+1) Tratto di raccordo		150,00 230,00	3,500 3,500		525,00 805,00 50,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'380,00	2,15	2'967,00
	<b>Economie (SpCat 4)</b>							
12 RU.0001.000 1.0003 SAR22 24/05/2023	OPERAIO COMUNE (Media Regionale) OPERAIO COMUNE (Media Regionale) PER LAVORI DI DIFFICILE VALUTAZIONE SOMMANO ora					223,00 223,00	26,41	5'889,43
13 RU.0001.000 1.0002 SAR22 24/05/2023	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) PER LAVORI DI DIFFICILE VALUTAZIONE SOMMANO ora					60,00 60,00	29,30	1'758,00
14 RU.0001.000 1.0001 SAR22 24/05/2023	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) PER LAVORI DI DIFFICILE VALUTAZIONE SOMMANO ora					60,00 60,00	31,54	1'892,40
	<b>Trasporto e conferimento a discarica (SpCat 3)</b>							
15 LavPartFiu 23/04/2024	LAVORAZIONE PARTICOLARE all'interno dell'area di cantiere ... , le prescrizioni del C.S.A. e le disposizioni della D.L.. LAVORAZIONE PARTICOLARE all'interno dell'area di cantiere, a seguito ( pulizia area di intervento ),del ritrovamento di materiale e rifiuti di origine antropica quali PVC, Vetro, Cartone, materiali ferrosi, piccoli e grandi elettrodomestici, mediante la pulizia e recupero di rifiuti classificabili, ... tratti di intervento , intersezione con il reticolo idrografico in c.a.					25,00 25,00	130,00	3'250,00
	SOMMANO m <sup>3</sup>							
	<b>Ripristino Recinzioni (SpCat 6)</b>							
16 RicReteMet 23/04/2024	Ricostruzione di recinzione metallica e parzialmente di m ... , le prescrizioni del C.S.A. e le disposizioni della D.L.. Ricostruzione di recinzione metallica e parzialmente di muratura in pietrame, precedentemente demolita nel corso realizzazione di opere stradali e /o fluviali o per raggiungere i luoghi di intervento con i mezzi d'opera, ricostruzione di recinzione da realizzare sia							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							30'459,33

COMMITTENTE: Comune di Thiesi (SS)



